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Støtte til klage på Områdereguleringsplan for Eidsvoll sentrum, felt BS2, BKB1, 
GP1, VNS1 og V1

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til ovennevnte regule-
ringsplan, som kommunestyret vedtok 10.03.2020. Vi viser også til klage fra Georg Sundt på 
vedtaket med bakgrunn i at reguleringsplanen omfatter et vernet område.

Vi vil først peke på at vi ikke har mottatt denne reguleringssaken på ordinær høring. Dersom 
rutinene hadde blitt fulgt (vi er registrert som høringsinstans hos kommunen) ville vi gått 
kraftig mot planen på grunn av direkte konflikt med biotopvern (Vorma dyrelivsfredning) etter 
naturmangfoldlovens § 38.

I ettertid er vi blitt kjent med at det er sendt inn klage på kommunens vedtak, men at klagen ikke 
er tatt til følge, og derfor er oversendt Fylkesmannen. NOF OA vil gi sin fulle støtte til klagen. At 
reguleringsplanen åpner for utfylling på Skjoldnestangen, som omfattes av biotopvernet, er i strid 
med vernevedtaket av 03.05.1935, og er dermed et ugyldig kommunalt vedtak. I vernevedtaket (kgl. 
res.) står det at fuglelivet på … angitt område langs Vorma med strandkanter og evjer … fredet mot 
ødeleggelse eller skade av ethvert slag. Det presiseres videre at det er forbudt å drepe, skade eller 
forstyrre fuglene.

I en fagrapport kommunen har bestilt (Notat: Konsekvensutredning naturmangfold ved utfylling 
i Vorma ved Eidsvoll ved Oddmund Wold, Asplan Viak) konkluderes det med at tiltaket (utfylling 
i verneområdet) opplagt er i strid med verneformålet. Likevel har kommunen valgt å se bort fra 
rapporten den selv har bestilt. Inngrep i verneområder, altså unntak fra vernevedtaket, kan kun skje 
ved at forvaltningsmyndigheten (Fylkesmannen) gir dispensasjon. Kommunen har ikke søkt om 
dette.

Verneområdet er relativt stort, og strekker seg fra Minnesund i Eidsvoll til Svanfossen i Nes, 
en strekning på ca. 30 km. Imidlertid er det bare en mindre del av dette arealet som har verdi 
som raste- og næringsområde for vannfugl, og det gjelder i særlig grad mudderflater/grunt-
vannsområder. Det er nettopp slike habitater som vil fylles ut/bygges ned om denne regule-
ringsplanen blir stående. Nylig har Bane Nor fått tillatelse til utfylling på Vormas vestside fra 
Eidsvoll og nordover for bygging av dobbeltspor. Denne utbyggingen vil påvirke tilgjengelige 
mudder- og grunntvannsområder negativt. Det er derfor viktig å vurdere sumvirkningen av 
inngrep i verneområdet, samt at det er arealer med svært viktige funksjoner, og som det er lite av, i 
verneområdet som forsvinner.



Det også et tungtveiende tilleggsmoment at området er ett av 80 områder i fastlands-Norge som er 
definert som et «Important Bird Area» (IBA). Identifiseringen av slike områder skjer etter inter-
nasjonale kriterier, og at området har fått slik status medfører også at det er internasjonalt anerkjent 
som et viktig og verneverdig område for fugl. Den viktigste faktoren som begrunner Vormas IBA-
status er overvintringen av vannfugl, i særdeleshet at en betydelig andel av vår sangsvanebestand 
overvintrer her. I Akershus er det bare to områder som har IBA-status.

Skjoldnestangens mudder- og gruntvannsområder brukes aktivt av vannfugl gjennom store deler 
av året. NOF OA vil derfor innstendig be Fylkesmannen om å avvise områdereguleringsplanen, 
eventuelt ta ut av planen det arealet som omfattes av vernet.
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